ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2023 - PE 7/20237/202315/02/2023Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  Volcir Canuto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP     (4279)5 ADUBADORA E SEMEADORA PENDULAR. Capacidade min. 600litros. Reservatório de Polietileno de alta resistência. ChassiMetálico. Acoplamento no trator através de sistema 3 pontos(arrasto). Sistema de distribuição pendular. Sistema de aberturade distribuição com sistema hidráulico. Distância de distribuição(largura útil) no mínimo 10,0 m (base aveia preta); ou 15,0 m basecloreto de potássio. Com garantia mínima de 12 meses contradefeitos de fabricação. - Marca: TRITON
 Pç 1,00  0,0000 9.190,00    9.190,00

Total do Fornecedor: 9.190,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20234/2023-PEPREGÃO ELETRÔNICO15/03/2023Aquisição de equipamentos agrícolas
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Brunópolis,   15   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2023 - PE 7/20237/202315/02/2023Folha:  2/4

AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS     (6736)3 Carreta Agrícola Basculante. Capacidade min. 6000 Kg; comchassis 6 mm, tampas de 2 mm, altura min 1,30 m, largura min1,9 m, comprimento min 5 m, abertura da tampa aberturalateralmente e para cima (além da abertura trazeira para bascular),eixo duplado (um eixo com e quatro pneus). Pneus novos,tamanho 7.50x16, com 14 lonas. Controle hidráulico de viragem.Com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação -Marca: ALMEIDA EQUIPAMENTOS
 Pç 1,00  0,0000 24.000,00    24.000,00

Total do Fornecedor: 24.000,00CLEIA E K THUROW LTDA     (6737)1 Grade Aradora. Com controle remoto hidráulico de profundidade,roda simples com pneu novos 7.50 x 16. Com 18 discos de corte,diâmetro do disco de 28", espessura do disco 6,00mm; diâmetrode eixo, largura mínima de trabalho de 2,0 m, espaçamento entrediscos de 0,27 m, profundidade de trabalho de 0,15 a 0,25 cm.Com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. -Marca: THUROW  Pç 1,00  0,0000 35.000,00    35.000,00
4 Grade Niveladora. Com operação de arrasto, controle hidráulico etransporte através com sistema de pneus. Pneus novos, tamanho7.50x16. No mínimo com 32 discos de corte, diâmetro do disco nomínimo de 22 polegadas, e 4,5mm de espessura. Sendo os 16discos dianteiros recortados e os 16 discos trazeiros lisos;diâmetro do eixo no mínimo 1.1/4", largura de trabalho de 2,70 m,espaçamento entre discos de 0,175 m, profundidade de trabalhode 5,0 a 15 cm. Mancais com dois rolamentos de rolos cônicos,lubrificados a graxa, sem vazamentos e sem contaminação pormateriais abrasivos. Com garantia mínima de 12 meses contradefeitos de fabricação. - Marca: THUROW

 Pç 1,00  0,0000 35.400,00    35.400,00
Total do Fornecedor: 70.400,00

Brunópolis,   15   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2023 - PE 7/20237/202315/02/2023Folha:  3/4

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA     (6738)8 ENSILADEIRA. Descrição: com no mínimo 1 linha, com 12 facasde corte. Potencia requerida (trator) de 50 à 80 cv. Bica com girode acionamento hidráulico, capacidade mínima de produção de 20T/h a 30 T/h (silagem de milho), transmissão com polia e correiaou transmissão por embreagem, bica de descarga em aço, facatipo estrela, com afiador de faca acoplado ao equipamento, discode corte do rolo recolhedor com formato adequado para maioreficiência. Espaçamento entre linha de 50 e 60 cm (consiga colhermilho plantado com espaçamento entre linha menor que 50 e 60cm). Opções de corte de 2 a 36mm (tamanho de partícula desilagem). Proteções conforme as normas de segurança domercado. Com garantia mínima de 12 meses contra defeitos defabricação. - Marca: Pinheiro
 Pç 1,00  0,0000 39.998,00    39.998,00

Total do Fornecedor: 39.998,00JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP     (4348)7 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO COM BOMBALOBULAR. Capacidade de transpor 5000 litros. Pneus novos,medindo 7.50 x 16, eixo tandem (dois eixos e quatro pneus). Comacionamento pela TDP do trator; Bomba Lobular auto escorvante4": vazão de 60 m³/h e pressão de 80 mca (8 kgf/cm2). Pinturainterna a pó epóxi e pintura externa a pó poliéster. Indicador denível. Válvula de alívio. Válvula do vácuo. Corrente de Segurançapara transporte. Altura de sucção de até 6 m. Tampa de inspeçãocom 550 mm de diâmetro. Acessórios: Mangueira de carga 4" 5,5m; Mangueira de esguicho 1.1/2" 6 m com bico sólido; Bico lequeaspersor 4"; Canhão lateral 4"; Eixo cardan com proteção. Comgarantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. -Marca: LUMECO INDUSTRIAL
 Pç 1,00  0,0000 36.490,00    36.490,00

Total do Fornecedor: 36.490,00MD MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (6739)6 BATEDOR DE CEREAIS: com acionamento pela TDP do trator;transmissão por correia, com plataforma, e elevador, duploensacador de grãos, produção mínima de 3600 kg de milho/h,1500kg de feijão/h, 1200 kg de soja/h, com pneus novos (defabricação nacional) para transporte. Altura >1,80 m, Comprimento>2,30; Largura>2,08. Possuir itens de segurança no cardam ealimentador do batedor. Com garantia mínima de 12 meses contradefeitos de fabricação - Marca: MAQTRON
 Pç 1,00  0,0000 18.000,00    18.000,00

Total do Fornecedor: 18.000,00
Brunópolis,   15   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2023 - PE 7/20237/202315/02/2023Folha:  4/4

SOMAR INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS AGRO     (6740)2 Distribuidor de calcário: com esteira de condução do calcário commáximo 55 cm de largura e mínimo 40 cm, esteira de travessasem aço, capacidade mínima de 5500 kg de calcário (2,3 m³), comencaixe para sobretampa, com regulagem milimétrica de aberturada saída, caixa de transmissão dos pratos com correias, bitola1,62 m, comprimento min. 4,12 m, largura min 1,87m, altura min.1,75, Pneus novos, medindo 7.50 x 16, eixo tandem (dois eixos equatro pneus). Espessura das chapas do chassis viga U min. 06mm; espessura das chapas do reservatório de calcário 03,75 mm.Sistema de distribuição traseira com dois (2) pratos. Chapasuperior de proteção da esteira. Com garantia mínima de 12meses contra defeitos de fabricação. - Marca: Almeida
 Pç 1,00  0,0000 34.950,00    34.950,00

Total do Fornecedor: 34.950,00Total Geral: 233.028,00

Brunópolis,   15   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito